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Samorządy chcą dofinansowań z Unii Europejskiej

Parking Park & Ride oraz ścieżki rowerowe - o pozyskanie środków zewnętrznych przede
wszystkim na te cele stara się Gmina Łomianki. Trwają prace nad Strategią Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych dla Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego 2014-2020+.

Samorządy chcą dofinansowań z Unii Europejskiej

Parking Park & Ride oraz ścieżki rowerowe - o pozyskanie środków zewnętrznych przede wszystkim na
te cele stara się Gmina Łomianki. Trwają prace nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
dla Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego 2014-2020+.

W poniedziałek (tj. 21 lipca) o godz. 15.00 w ICDS  odbyło się spotkanie - w ramach konsultacji
społecznych - dotyczące wspólnego pozyskania funduszy europejskich w formule instrumentu
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. W dyskusji z mieszkańcami wzięli udział Paulina Nowicka z 
Urzędu m.st. Warszawy i Rafał Czerwiński z Urzędu Miejskiego w Łomiankach.

- Najważniejsze jest to, że dzięki temu instrumentowi zaczęliśmy współpracować i mamy możliwość w
najbliższych latach zrealizować wiele ciekawych i, co istotne, wspólnych projektów. Ponadto liczymy na
to, że nasza współpraca przełoży się w przyszłości na realizację również innych projektów - mówiła
Paulina Nowicka.



Omawiany dokument jest porozumieniem zawartym przez 40 gmin z terenu naszego województwa.
Unia Europejska przeznaczy na realizację projektów ok. 166 mln euro. Kwota ta będzie uzupełniona z
budżet gmin o wkład własny. Gminy uzgodniły, że projekty będą dotyczyć elektronicznych usług,
rozwoju gospodarczego i transportu niskoemisyjnego. Co konkretnie kryje się pod tymi nazwami? M.in.
instalacja specjalnych nadajników, które - na przykład w urzędach czy muzeach - pozwolą na
pobieranie informacji przy pomocy urządzeń elektronicznych, umożliwienie osobom starszym i
niepełnosprawnym kontaktu z centrum pomocy w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia czy
program edukacji pro-przedsiębiorczej dla dzieci i młodzieży.

Środki przeznaczone przez Unię Europejską na Zintegrowane Inwestycje Terytorialne są ograniczone i
wynoszą ok. 166 mln euro, czyli ok. 62 euro na mieszkańca Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego.



Gmina Łomianki zgłosiła chęć udziału w projektach dotyczących budowy parkingów Park & Ride oraz
dróg rowerowych o znaczeniu komunikacyjnym. Łomianki zdecydowały się również na udział w
projektach dotyczących rozwoju gospodarczego, czyli: edukacji pro-przedsiębiorczej, wspierania
zakładania działalności gospodarczej (wsparcie finansowe i informacyjno-doradcze), przygotowanie
terenów inwestycyjnych oraz promocji miejscowych przedsiębiorstw na rynkach zagranicznych. W
ramach projektów z dziedziny e-usług Łomianki zamierzają wprowadzić elektroniczny dostęp do
informacji publicznej. Jeśli pojawią się środki finansowe na realizację, to Łomianki zadeklarowały chęć
realizacji kolejnych dwóch projektów z e-usług – e-Rekrutacja i e-Biblioteka.

Zakończenie prac nad strategią jest planowane na wrzesień 2014 r. Projekty wypracowane przez
gminy muszą zostać zaakceptowane przez Urząd Marszałkowski oraz Ministerstwo Infrastruktury i
Rozwoju.
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